
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE POWERLIFTING
I Campeonato Élite Canarias Deportes Guía
AEP-3 de iniciación de Canarias y clubes invitados

Santa María de Guía, Gran Canaria - 23 -24 marzo 2024
Rev. 25/03/2024

 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord. TOTAL IPFGL

 -66 kg

1 Mayor Santana Juan José 2001 FGUAN 64,30 23 -155,0 155,0 -162,5 90,0 97,5 100,0 190,0 200,0 -205,0 455,0 71,91

2 Rodríguez Castro Marcos 2007 FGUAN 64,30 22 130,0 137,5 142,5 90,0 95,0 100,0 170,0 185,0 200,0 442,5 69,94

3 Santana León Álvaro 2005 CANSTR 64,40 20 152,5 160,0 -165,0 102,5 105,0 110,0 152,5 160,0 165,0 435,0 68,70

4 Dorta Hernández Aday 2004 FGUAN 63,90 21 120,0 130,0 142,5 75,0 82,5 -87,5 180,0 192,5 202,5 427,5 67,79

5 Ruiz Martín Rubén 2007 ELITCA 59,20 19 70,0 80,0 -90,0 -47,5 52,5 57,5 105,0 -115,0 120,0 257,5 42,53

 -74 kg

1 Ramos Cruz Edey 2002 CANSTR 71,00 33 180,0 195,0 205,0 127,5 137,5 142,5 -200,0 215,0 220,0 567,5 85,13

2 Torres García Carlos Javier 2001 FGUAN 72,50 26 187,5 200,0 210,0 105,0 110,0 -117,5 200,0 215,0 -225,0 535,0 79,38

3 Devora Castro Ricardo 1999 FGUAN 71,70 31 177,5 190,0 200,0 100,0 107,5 -112,5 200,0 212,5 222,5 530,0 79,10

4 Perdomo Cabrera Daniel 2003 FGUAN 71,80 28 180,0 190,0 -200,0 112,5 120,0 -122,5 190,0 205,0 217,5 527,5 78,67

5 Rodríguez Flores Jorge Alberto 1995 FGUAN 71,50 25 177,5 190,0 195,0 105,0 110,0 112,5 190,0 202,5 -210,0 510,0 76,22

6 Sánchez Dávila Borja 2000 FGUAN 72,30 29 155,0 165,0 180,0 100,0 110,0 -112,5 210,0 -220,0 -225,0 500,0 74,30

7 Campos García Guillermo 2000 FGUAN 71,30 27 145,0 -157,5 162,5 95,0 105,0 112,5 177,5 195,0 202,5 477,5 71,47

8 Medina Miranda Daniel 2004 CANSTR 68,90 30 150,0 160,0 -170,0 90,0 95,0 100,0 170,0 180,0 200,0 460,0 70,10

9 Muñoz Perdomo Brian 2006 CANSTR 72,70 24 150,0 160,0 167,5 105,0 -110,0 112,5 160,0 170,0 180,0 460,0 68,16

10 Henao Trujillo Edier 1997 FGUAN 72,50 35 140,0 150,0 -162,5 95,0 105,0 110,0 160,0 170,0 187,5 447,5 66,40

11 Arriaga Espinosa Nuhazet 2007 FGUAN 69,00 32 145,0 155,0 162,5 77,5 82,5 85,0 170,0 187,5 -205,0 435,0 66,24

12 Martín Rodríguez Pablo 2005 CANSTR 71,40 36 -140,0 140,0 152,5 87,5 -92,5 92,5 170,0 185,0 -195,0 430,0 64,31

13 Hernández Mata Alessandro Manuel 2004 FGUAN 73,00 37 135,0 145,0 -155,0 75,0 87,5 -92,5 165,0 175,0 190,0 422,5 62,47

14 Franquiz Noda Raúl 2002 CANSTR 71,00 39 125,0 135,0 145,0 85,0 92,5 100,0 160,0 172,5 -195,0 417,5 62,63

15 Hernández González Damián 2007 CANSTR 71,00 34 105,0 115,0 -130,0 67,5 72,5 77,5 125,0 140,0 142,5 335,0 50,25

-- Arcos Molina Javier 2005 CANSTR 72,00 38 -130,0 -140,0 -140,0 90,0 -95,0 -95,0 160,0 170,0 -175,0 0,0 0,00

 -83 kg

1 Velasco Paz Christian Deo 2001 FGUAN 81,70 54 200,0 212,5 220,0 125,0 132,5 140,0 230,0 245,0 260,0 620,0 86,51

2 Pérez Delgado Ignacio 2000 CANSTR 79,80 48 195,0 205,0 215,0 120,0 130,0 -140,0 220,0 235,0 -245,0 580,0 81,91

3 Ramirez Ruiz Enrique 1998 CANSTR 82,00 44 170,0 185,0 195,0 117,5 -122,5 125,0 -220,0 220,0 240,0 560,0 78,00

4 Gil Barrera Alejandro 2002 CANSTR 81,30 50 187,5 195,0 200,0 107,5 112,5 115,0 212,5 222,5 232,5 547,5 76,59

5 Gambettola Pérez José Domingo 2001 FGUAN 81,30 52 197,5 207,5 -210,0 115,0 -122,5 -122,5 210,0 220,0 -225,0 542,5 75,89

6 Rebollo De León Álvaro 2002 FGUAN 80,90 46 195,0 205,0 -212,5 110,0 117,5 120,0 202,5 -217,5 -217,5 527,5 73,97

7 Reyes García Vincent Jesús 2004 ELITCA 81,30 45 140,0 155,0 165,0 100,0 110,0 -115,0 220,0 235,0 242,5 517,5 72,39

8 Reina Breglia Alejandro Victorino 2000 FGUAN 80,10 55 -175,0 180,0 187,5 105,0 112,5 120,0 185,0 195,0 205,0 512,5 72,24

9 Cherubino González Pierluigi 2007 CANSTR 81,20 42 160,0 170,0 180,0 95,0 102,5 107,5 185,0 202,5 215,0 502,5 70,34

10 Medina Darias Francisco 1998 CANSTR 81,30 49 167,5 177,5 185,0 107,5 112,5 -115,0 202,5 -215,0 -225,0 500,0 69,94

11 Brewer Hoyos José Ricardo 2006 FGUAN 80,10 56 152,5 160,0 165,0 102,5 107,5 -110,0 -190,0 190,0 202,5 475,0 66,95

12 Arteaga Armas Ángel Marcos 1998 FGUAN 82,90 40 150,0 160,0 170,0 90,0 95,0 97,5 177,5 187,5 200,0 467,5 64,75

13 Mederos García Adrián 2004 ELITCA 78,20 51 155,0 165,0 175,0 85,0 92,5 -100,0 195,0 -205,0 -225,0 462,5 65,99

14 Gallego Linares Eduardo 2001 FGUAN 82,40 43 140,0 155,0 165,0 87,5 -95,0 -95,0 187,5 -202,5 -202,5 440,0 61,13

15 García Tacoronte Omar Antonio 1991 ELITCA 82,50 47 125,0 135,0 -140,0 100,0 110,0 117,5 160,0 172,5 185,0 437,5 60,75

16 Bustamante Jardim Jorge 2000 CANSTR 81,30 53 150,0 155,0 -160,0 97,5 102,5 -107,5 152,5 162,5 170,0 427,5 59,80

17 Maldonado De Diego Guillermo 2000 FGUAN 77,60 41 127,5 -137,5 137,5 -75,0 75,0 80,0 177,5 190,0 -200,0 407,5 58,38

SENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO
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 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord. TOTAL IPFGLSENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO

 -93 kg

1 Santana Ruiz Alexander 2003 ELITCA 90,80 59 230,0 245,0 252,5 135,0 140,0 -145,0 260,0 275,0 290,0 682,5 90,34

2 Hernández Pérez Daniel 1996 FGUAN 90,80 72 195,0 207,5 217,5 137,5 145,0 -150,0 240,0 260,0 275,0 637,5 84,38

3 Zuleta Castro Johan 1992 CANSTR 90,80 61 -215,0 215,0 230,0 140,0 145,0 150,0 240,0 255,0 -260,0 635,0 84,05

4 Díaz González Sergio 1994 FGUAN 91,70 70 210,0 220,0 -222,5 140,0 145,0 -147,5 245,0 257,5 265,0 630,0 82,99

5 Sánchez Monzón Carlos 1999 FGUAN 91,40 71 197,5 210,0 220,0 125,0 130,0 -132,5 247,5 265,0 -280,0 615,0 81,14

6 González Santos Cristóbal 2001 CANSTR 91,60 66 -230,0 230,0 -250,0 130,0 140,0 145,0 230,0 240,0 -250,0 615,0 81,05

7 González Diego Eduardo 2001 ELITCA 92,50 74 210,0 220,0 225,0 130,0 137,5 -142,5 230,0 242,5 -255,0 605,0 79,36

8 Manquillo Huete Víctor 1994 ELITCA 88,00 64 -190,0 190,0 195,0 145,0 -150,0 -150,0 240,0 250,0 -255,0 590,0 79,31

9 Cabreja Mas David 2004 ELITCA 90,90 63 185,0 197,5 205,0 125,0 135,0 -140,0 235,0 250,0 -260,0 590,0 78,05

10 López González Carlos Javier 1993 FGUAN 91,80 78 -195,0 207,5 215,0 125,0 132,5 -137,5 215,0 230,0 240,0 587,5 77,35

11 Suárez Torres David 2000 FGUAN 92,80 76 200,0 215,0 225,0 125,0 132,5 135,0 207,5 222,5 -240,0 582,5 76,28

12 Caballero Tejeda Carlos David 1995 FGUAN 91,10 73 200,0 -210,0 -210,0 147,5 155,0 -162,5 210,0 225,0 -240,0 580,0 76,65

13 Curbelo Guerra Pablo Enrique 2005 FGUAN 88,60 69 -205,0 212,5 -220,0 105,0 112,5 120,0 210,0 222,5 237,5 570,0 76,37

14 Curquejo Sarmiento Itiel 2004 CANSTR 89,80 75 185,0 195,0 205,0 115,0 120,0 125,0 210,0 222,5 235,0 565,0 75,19

15 Medina Carrillo Dailos 2005 ELITCA 92,00 65 195,0 205,0 210,0 120,0 127,5 135,0 200,0 210,0 220,0 565,0 74,31

16 Florez Montoya Rogelio 2008 FGUAN 90,80 60 195,0 210,0 -225,0 85,0 -95,0 -100,0 240,0 250,0 260,0 555,0 73,46

17 Díaz Martín Adrián 2004 FGUAN 92,40 62 172,5 182,5 -190,0 105,0 -110,0 110,0 207,5 220,0 237,5 530,0 69,55

18 Herrera Hernández Abián 1993 CANSTR 91,00 68 167,5 180,0 -185,0 112,5 120,0 122,5 195,0 207,5 -220,0 510,0 67,43

19 Caballero Basurto Acoran 2006 CANSTR 91,50 57 157,5 167,5 172,5 97,5 105,0 110,0 200,0 212,5 -227,5 495,0 65,27

20 Ruiz Mendoza Daniel 1999 ELITCA 91,40 67 145,0 155,0 162,5 100,0 110,0 -115,0 165,0 175,0 185,0 457,5 60,36

21 Suárez Sánchez Francisco David 2006 FGUAN 90,80 58 165,0 170,0 -177,5 95,0 -100,0 -100,0 190,0 -200,0 -200,0 455,0 60,23

22 Rodríguez Rodríguez Roberto 2006 FGUAN 90,80 77 142,5 152,5 157,5 85,0 92,5 -100,0 145,0 162,5 175,0 425,0 56,25

 -105 kg

1 Pérez García Abel 2002 FGUAN 103,80 97 220,0 232,5 242,5 157,5 165,0 172,5 220,0 235,0 245,0 660,0 81,92

2 Trujillo Navarro Giovanny 2002 FGUAN 101,90 98 225,0 235,0 245,0 135,0 142,5 145,0 240,0 257,5 -270,0 647,5 81,07

3 González Rodríguez Isaac 1997 FGUAN 103,20 91 200,0 212,5 222,5 117,5 125,0 132,5 220,0 235,0 -250,0 590,0 73,43

4 Díaz Almagro Joel Nathaniel 2003 FGUAN 98,10 99 150,0 170,0 190,0 120,0 127,5 132,5 220,0 240,0 250,0 572,5 72,99

5 Rodríguez Dos Ramos Juan Francisco 1994 CANSTR 101,50 100 197,5 -210,0 210,0 130,0 137,5 140,0 180,0 205,0 220,0 570,0 71,50

6 Benavente Llanos Antonio 2005 CANSTR 104,30 95 -175,0 175,0 185,0 100,0 107,5 110,0 212,5 225,0 240,0 535,0 66,26

7 Aleka Iaroslav 1992 FGUAN 97,40 96 167,5 -172,5 -172,5 147,5 -155,0 -155,0 207,5 -212,5 -212,5 522,5 66,84

8 Padilla De Carvalho Hugo 2003 CANSTR 104,90 94 185,0 195,0 -202,5 -87,5 87,5 92,5 225,0 232,5 -235,0 520,0 64,23

9 Castillo Marrero Javier 1989 FGUAN 102,80 92 155,0 165,0 175,0 87,5 95,0 97,5 200,0 217,5 232,5 505,0 62,97

 -120 kg

1 Daher Kokkonen Carlos 1994 CANSTR 117,10 93 230,0 242,5 -247,5 165,0 175,0 -182,5 265,0 282,5 -295,0 700,0 82,25
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 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord. TOTAL IPFGLSENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO

 MEJORES LEVANTADORES POWERLIFTING RAW a pt. IPF GL  ABREVIACIONES de CLUBES:

 Nombre  Club Peso Cat. Total GL pt. Clas.

1 Santana Ruiz Alexander ELITCA 90,80  -93kg 682,5 90,34 1 CANSTR = CANSTR

2 Velasco Paz Christian Deo FGUAN 81,70  -83kg 620,0 86,51 1 ELITCA = ELITE CANARIAS

3 Ramos Cruz Edey CANSTR 71,00  -74kg 567,5 85,13 1 FGUAN = FUERZA GUANCHE Canarias

4 Hernández Pérez Daniel FGUAN 90,80  -93kg 637,5 84,38 2 TPRMD = THE PRMODE Granada

5 Zuleta Castro Johan CANSTR 90,80  -93kg 635,0 84,05 3

6 Díaz González Sergio FGUAN 91,70  -93kg 630,0 82,99 4

7 Daher Kokkonen Carlos CANSTR 117,10  -120kg 700,0 82,25 1

8 Pérez García Abel FGUAN 103,80  -105kg 660,0 81,92 1

9 Pérez Delgado Ignacio CANSTR 79,80  -83kg 580,0 81,91 2

10 Sánchez Monzón Carlos FGUAN 91,40  -93kg 615,0 81,14 5

11 Trujillo Navarro Giovanny FGUAN 101,90  -105kg 647,5 81,07 2

12 González Santos Cristóbal CANSTR 91,60  -93kg 615,0 81,05 6

13 Torres García Carlos Javier FGUAN 72,50  -74kg 535,0 79,38 2

14 González Diego Eduardo ELITCA 92,50  -93kg 605,0 79,36 7

15 Manquillo Huete Víctor ELITCA 88,00  -93kg 590,0 79,31 8

16 Devora Castro Ricardo FGUAN 71,70  -74kg 530,0 79,10 3

17 Perdomo Cabrera Daniel FGUAN 71,80  -74kg 527,5 78,67 4

18 Cabreja Mas David ELITCA 90,90  -93kg 590,0 78,05 9

19 Ramirez Ruiz Enrique CANSTR 82,00  -83kg 560,0 78,00 3

20 López González Carlos Javier FGUAN 91,80  -93kg 587,5 77,35 10

21 Caballero Tejeda Carlos David FGUAN 91,10  -93kg 580,0 76,65 12

22 Gil Barrera Alejandro CANSTR 81,30  -83kg 547,5 76,59 4

23 Curbelo Guerra Pablo Enrique FGUAN 88,60  -93kg 570,0 76,37 13

24 Suárez Torres David FGUAN 92,80  -93kg 582,5 76,28 11

25 Rodríguez Flores Jorge Alberto FGUAN 71,50  -74kg 510,0 76,22 5

26 Gambettola Pérez José Domingo FGUAN 81,30  -83kg 542,5 75,89 5

27 Curquejo Sarmiento Itiel CANSTR 89,80  -93kg 565,0 75,19 14

28 Medina Carrillo Dailos ELITCA 92,00  -93kg 565,0 74,31 15

29 Sánchez Dávila Borja FGUAN 72,30  -74kg 500,0 74,30 6

30 Rebollo De León Álvaro FGUAN 80,90  -83kg 527,5 73,97 6

31 Florez Montoya Rogelio FGUAN 90,80  -93kg 555,0 73,46 16

32 González Rodríguez Isaac FGUAN 103,20  -105kg 590,0 73,43 3

33 Díaz Almagro Joel Nathaniel FGUAN 98,10  -105kg 572,5 72,99 4

34 Reyes García Vincent Jesús ELITCA 81,30  -83kg 517,5 72,39 7

35 Reina Breglia Alejandro Victorino FGUAN 80,10  -83kg 512,5 72,24 8

36 Mayor Santana Juan José FGUAN 64,30  -66kg 455,0 71,91 1

37 Rodríguez Dos Ramos Juan Francisco CANSTR 101,50  -105kg 570,0 71,50 5

38 Campos García Guillermo FGUAN 71,30  -74kg 477,5 71,47 7

39 Cherubino González Pierluigi CANSTR 81,20  -83kg 502,5 70,34 9

40 Medina Miranda Daniel CANSTR 68,90  -74kg 460,0 70,10 8
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